
 1 

BPIP.2011.2.34 

 

Zarządzenie nr 28/11  

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 13 grudnia 2011 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej Inspekcji Pracy 

 
(Biul. Urz. PIP z dnia 30 grudnia 2011 r.) 

 

 Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy 

(Dz. U. Nr 89, poz. 589, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 4/08 Głównego Inspektora Pracy z dnia 28 lutego 

2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w Tabeli stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy, stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy, w części I „Pracownicy Głównego Inspektoratu Pracy”: 

a) w pkt 2 skreśla się wyrazy „ekspert”, 

b) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

 

„20. 

 

 

 

Starszy referent 

 

 

X 

 

 

- 

 

wyższe 

 

 

- 

 

średnie 

 

 

1” 

 

c) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„22. 

 

 

Archiwista 

 

IX 

 

- 

 

wg odrębnych 

przepisów” 

 

2) w Tabeli stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy, stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy, w części II „Pracownicy okręgowych inspektoratów pracy na stanowiskach 

nadzorujących lub wykonujących czynności kontrolne” pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„8. 

 

 

Inspektor pracy 

 

XIV 

 

3 

 

wyższe 

 

2” 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 237, poz.1656, z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33 i Nr 20, poz.106, z 2010 r. Nr 109, poz. 708 , Nr 182, poz. 1228 , Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 

poz. 1725 oraz z 2011 r. Nr 73, poz. 390,  Nr 142, poz. 829 i Nr 171, poz. 1016. 



 2 

3) w Tabeli stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy, stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy, w części III „Pracownicy okręgowych inspektoratów pracy na stanowiskach 

administracyjnych”: 

 

a) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

 

„16. 

 

 

 

Starszy referent 

 

 

X 

 

 

- 

 

wyższe 

 

 

- 

 

średnie 

 

 

1” 

 

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„17. 

 

Archiwista IX 

- 

 

wg odrębnych przepisów 

 

 

Kasjer 

 

VIII średnie 2” 

 

4) w Tabeli stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracowników Państwowej Inspekcji 

Pracy, stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy, w części V „Pracownicy Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. 

Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu (z wyłączeniem pracowników pomocniczych i 

obsługi)”: 

 

a) po pkt 19 dodaje się pkt 19a w brzmieniu: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„19a. 

 

Młodszy specjalista XII - wyższe 1” 

 

b) pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„27. 

 

Starszy referent X - 

 

wyższe 

 

- 

 

średnie 

 

 

2” 

 

 

c) pkt 34 otrzymuje brzmienie: 

 
1 2 3 4 5 6 

 

„34. 

 

 

Archiwista 

 

IX 

 

- 

 

wg odrębnych 

przepisów” 

 



 3 

5) w załączniku nr 7 do Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej 

Inspekcji Pracy „Zasady przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego oraz okularów korygujących wzrok pracownikom Państwowej Inspekcji Pracy” 

§14 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 14. 1. Kierownicy właściwych jednostek organizacyjnych PIP obowiązani są: 

1) zabezpieczyć prowadzenie ewidencji i innych wykazów należnej 

pracownikom odzieży i obuwia roboczego, a także dokonać zakupu tych 

przedmiotów w odpowiedniej ilości i jakości oraz zgodnie z obowiązującym 

trybem; 

2) dopilnować terminowego pobierania przez pracowników przysługującej im 

odzieży i obuwia roboczego; 

3) dopilnować używania przez pracowników przydzielonej im odzieży i 

obuwia roboczego zgodnie z przeznaczeniem tych przedmiotów, przy 

wykonywaniu pracy wymagającej ich stosowania bądź przy pełnieniu 

służby; 

4) zapewnić odzież i obuwie robocze pracownikom, których prace doraźne 

wymagają korzystania z takiej odzieży bądź sprzętu; 

5) dopilnować zwrotu odzieży i obuwia roboczego w przypadku, gdy 

przedmioty te podlegają zwrotowi. 

2. Ewidencja zakupu okularów korygujących wzrok powinna zawierać w 

szczególności dane dotyczące pracownika, daty i okresy ważności badań 

okulistycznych, daty zakupu okularów, daty i wysokość kwoty refundacji za zakup 

okularów. 

3. Ewidencję, o której mowa w ust. 2, w Głównym Inspektoracie Pracy prowadzi 

pracownik zatrudniony na samodzielnym stanowisku do spraw bezpieczeństwa i 

higieny pracy i ochrony przeciwpożarowej.”. 

 

§ 2. Uchyla się zarządzenie nr 31/09 Głównego Inspektora Pracy z dnia 6 maja 2009 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania pracowników 

Państwowej Inspekcji Pracy. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  

 


